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EXTRATOS DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMI-
NISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 
1412012023. DISPENSA: Nº 012/2023. CONTRATAN-
TE: Câmara Municipal de Capinzal do Norte, CNPJ n.º 
01.651.692/0001-09, localizada na Avenida Lindolfo Fló-
rio, s/nº - Vista Alegre – CAPINZAL DO NORTE – MA, 
através do Gabinete da Presidente da Câmara Municipal 
OBJETO: Prestação de serviços de locação de sistemas 
de contabilidade, portal da transparência, folha de paga-
mento para atender as necessidades da Casa Legislativa. 
DATA DA ASSINATURA: 09/01/2024 CONTRATADO: 
ADTR SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA, inscrita 
no CNPJ sob nº 17.422.433/0001-38, com sede na PC Al-
fredo Teixeira nº1 , Cohab Anil II, São Luís – MA REPRE-
SENTANTE: THAIANE MARIA ARAÚJO BARROSO, 
portado do RG 2.304.413-SSP/PI, CPF: 008.564.563-06 
VALOR DO CONTRATO: R$ 10.205,80 (Dez Mil Du-
zentos e Cinco Reais e Oitenta Centavos) DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 01 - PODER LEGISLATIVO; 01 01 
- CÂMARA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE; 
01 031 0001 2001 0000 - Manutenção e Funcionamento da 
Câmara Municipal; 3.3.90.39.00 - Outros Serviços De Ter-
ceiros - Pessoa Jurídica VIGÊNCIA: 31/12/2024. BASE 
LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. CARLA 
DE OLIVEIRA CAMPOS COUTINHO – Presidente da 
Câmara.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO AD-
MINISTRATIVO DE FORNECIMENTO Nº 
1412022023. DISPENSA: Nº 013/2023. CONTRATAN-
TE: Câmara Municipal de Capinzal do Norte, CNPJ n.º 
01.651.692/0001-09, localizada na Avenida Lindolfo Fló-
rio, 368º - Vista Alegre – CAPINZAL DO NORTE – MA, 
através do Gabinete da Presidente da Câmara Municipal 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O 
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE 
DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA CÂMARA MUNICIPAL. DATA DA ASSINATURA: 
08/01/2024 CONTRATADO: MORAES CAVALCAN-

TE COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ 
sob nº 07.640.150/0001-09, com sede na R CLODOMIR 
CARDOSO, 368, CEP: 65.760-000, Centro, PRESIDEN-
TE DUTRA – MA, REPRESENTANTE: GERDSON 
GASPAR MORAES , portador do RG 0141303020000 
SSP-MA, CPF: 041.046.023-02. VALOR DO CONTRA-
TO: R$ 16.686,86 (Dezesseis mil, seiscentos e oitenta e 
seis reais e oitenta e seis centavos) DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: 01 - PODER LEGISLATIVO 01 01 - CÂ-
MARA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE 01 
031 0001 2001 0000 - Manutenção e Funcionamento da 
Câmara Municipal 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 
VIGÊNCIA: 31/12/2024. BASE LEGAL: Lei Federal nº 
8.666/93 e alterações. CARLA DE OLIVEIRA CAMPOS 
COUTINHO – Presidente da Câmara.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMI-
NISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 
1512012023. DISPENSA: Nº 014/2023. CONTRATAN-
TE: Câmara Municipal de Capinzal do Norte, CNPJ n.º 
01.651.692/0001-09, localizada na Avenida Lindolfo Fló-
rio, s/nº - Vista Alegre – CAPINZAL DO NORTE – MA, 
através do Gabinete da Presidente da Câmara Municipal 
OBJETO: a prestação de serviços de filmagem, programa 
de divulgação das ações  para atender as necessidades da 
Casa Legislativa. DATA DA ASSINATURA: 09/01/2024. 
CONTRATADO: 51.685.887 YEGO ABREU DE SOU-
SA VIANA, inscrita no CNPJ sob nº 51.685.887/0001-30, 
com sede na TV São Sebastião, n° 110, Centro, Capinzal 
do Norte – MA REPRESENTANTE: YEGO ABREU DE 
SOUSA VIANA, portador do RG 036746442009-2 SSP/
MA, CPF: 059.439.773-17 VALOR DO CONTRATO: R$ 
16.800,00 (Dezesseis mil e oitocentos reais) DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 01 - PODER LEGISLATIVO; 01 01 
- CÂMARA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE; 
01 031 0001 2001 0000 - Manutenção e Funcionamento da 
Câmara Municipal; 3.3.90.39.00 - Outros Serviços De Ter-
ceiros - Pessoa Jurídica VIGÊNCIA: 31/12/2024. BASE 
LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. CARLA 
DE OLIVEIRA CAMPOS COUTINHO – Presidente da 
Câmara.
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